
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/AB                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 17/04/2023                                        N. 560-2023  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA STRESSOR FARMACOLOGICO “RAPISCAN” 

OCCORRENTE PER MESI VENTIQUATTRO ALLA S.C. MEDICINA 
NUCLEARE (SMART CIG N. Z7A3A7E8C6). AGGIUDICAZIONE 
MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SULLA PIATTAFORMA 
MEPA (importo complessivo Euro 20.000,00 =IVA esclusa). 

 
 

 
In data 17/04/2023 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: “Art.2 

comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore 

Generale”; 

 

vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 2020, n. 120 e altresì 

modificato dal Decreto Legge n. 31 maggio 2021, n. 77 così come convertito nella Legge 29 



 

 

luglio 2021, n. 108; 

 

considerato che occorre garantire la fornitura la fornitura di stressor farmacologico “Rapiscan” 

così come dettagliatamente richiesto dal Direttore della S.C. Medicina Nucleare; 

 

dato atto che il Direttore della S.C. Medicina Nucleare, nella nota agli atti, ha dichiarato che il 

medicinale in argomento – distribuito in esclusiva dalla Ditta Ge Healthcare S.r.l. di Milano – 

rispetto agli altri stressor farmacologici disponibili, è più selettivo sui recettori A2A, pertanto 

più sicuro per pazienti con sensibilità bronchiale, ha un regime posologico più favorevole (dose 

fissa, indipendente dal peso) ed un profilo farmacocinetico più vantaggioso; 

 

richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 23 luglio 2014, n. 89" e dato atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento 

non rientrano nelle relative categorie merceologiche; 

 

considerato che per l’acquisto dei prodotti in argomento non sono disponibili Accordi Quadro o 

Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza Regionale – 

S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

dato atto che sul sito aziendale www.ospedale.cuneo.it è stato pubblicato l’avviso prot. n. 8829 

del 06/03/2023, finalizzato a manifestare la volontà di questa Azienda Ospedaliera di 

procedere, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del citato D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., alla 

formale richiesta di offerta per la fornitura di stressor farmacologico “Rapiscan” occorrente alla 

S.C. Medicina Nucleare - nell’ottica di portare a conoscenza del mercato la necessità sopra 

descritta e conoscere se, diversamente dalle informazioni in possesso all’Azienda Ospedaliera 

S. Croce e Carle – Cuneo, esistessero altri Operatori Economici in grado di fornire prodotti 

ritenuti idonei e aventi le medesime caratteristiche funzionali; 

 

dato atto che nessun altro Operatore Economico ha manifestato interesse alla fornitura in 

argomento e che con lettera prot. n. 11735 del 23/03/2023 (Smart Cig n. Z7A3A7E8C6) è stata 

avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it (Trattativa Mepa n. 3495475), una 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del citato D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

invitando la Ditta GE Healthcare S.r.l. a presentare offerta per la fornitura di stressor 

farmacologico “Rapiscan” occorrente per mesi ventiquattro alla S.C. Medicina Nucleare; 

 

dato atto che la Ditta Ge Healthcare S.r.l. ha dato riscontro alla richiesta di preventivo sopra 

citata presentando l’offerta n. 55777-2023 del 29/03/2023, ritenuta accettabile da Direttore 

della S.C. Medicina Nucleare; 

 

ritenuto pertanto aggiudicare, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. 

b) del citato D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., la fornitura di stressor farmacologico “Rapiscan” 

occorrente per mesi ventiquattro alla S.C. Medicina Nucleare alle condizioni economiche così 

come sotto indicato:  

http://www.ospedale.cuneo.it/
http://www.acquistinretepa.it/


 

 

 

Ditta GE HEALTHCARE S.r.l. – Via Galeno, 36 - Milano 

Cod. Fiscale 11496970150– Smart Cig n. Z7A3A7E8C6 

n. 200 flaconi  Rapiscan 5ml – cod. 1189884 

    AIC 042729018/E 
        

 

Euro 100,00 cad.+IVA 
 

(Trattativa n. 3495475 – Offerta n. 55777-2023 del 29/03/2023); 

    

rilevato che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento ammonta a 

Euro 20.000,00 (IVA 10% esclusa); 

 

dato atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è il 

Dott.Claudio CALVANO; 

 

constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Direttore della S.C. Acquisti 

di Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt.4, 16 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001 n.165 e 

delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. di aggiudicare alla Ditta Ge Healthcare S.r.l. di Milano, mediante procedura negoziata ai 

sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., la fornitura di stressor 

farmacologico “Rapiscan” occorrente per mesi ventiquattro alla S.C. Medicina Nucleare, 

con decorrenza dalla data della stipula del contratto sul portale del MEPA (data prevista 

21/04/2023) e alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate in premessa; 

 

2. di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è il 

Dott. Claudio CALVANO; 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva presunta, derivante dal presente provvedimento, di 

Euro 22.000,00 IVA 10% compresa trova collocazione come segue: 

 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

compresa 

2023 FAR 3.10.01.47 
“Medicinali con AIC fascia H e C 

impiegati nella produzione di 

ricoveri e prestazioni” 
Euro 7.920,00 

2024 FAR 3.10.01.47 
“Medicinali con AIC fascia H e C 

impiegati nella produzione di 
Euro 10.560,00 



 

 

ricoveri e prestazioni” 

2025 FAR 3.10.01.47 
“Medicinali con AIC fascia H e C 

impiegati nella produzione di 

ricoveri e prestazioni” 
Euro 3.520,00 

 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

 

 

   IL DIRETTORE  

       S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

             CALVANO Dott. Claudio 


